UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:            /UBND-THKH

V/v đầu tư dự án đường nối

thành phố Thanh Hóa với huyện

Thiệu Hóa và huyện Yên Định

(ĐT 516C).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2020

                               Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Sở Giao thông Vận tải.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 2562/TTr-SGTVT ngày 25/6/2020 của

Sở Giao thông Vận tải về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án đường nối

thành phố Thanh Hóa với huyện Thiệu Hóa và huyện Yên Định (ĐT 516C);

trên cơ sở tham mưu của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

4503/SKHĐT-CNDV ngày 04/8/2020 (kèm theo ý kiến tham gia của Sở Tài

chính tại Công văn số 3499/STC-ĐT ngày 10/7/2020; của Sở Xây dựng tại

Công văn số 4267/SXD-QH ngày 14/7/2020; của UBND thành phố Thanh Hóa

tại Công văn số 3474/UBND-QLĐT ngày 14/7/2020; của UBND huyện Yên

Định tại Công văn số 1819/UBND-KTHT ngày 10/7/2020; của UBND huyện

Thiệu Hóa tại Công văn số 1225/UBND-KTHT ngày 10/7/2020), Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư; do hướng tuyến

đường nối thành phố Thanh Hóa với huyện Thiệu Hóa và huyện Yên Định (ĐT

516C) chưa được xác định trong Quy hoạch tổng thể phát triển giao thông vận

tải tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và đoạn đầu tuyến

cắt qua nhiều khu chức năng thuộc Quy hoạch phân khu 1/2000 khu vực Hàm

Rồng - Núi Đọ đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt; mặt khác, hiện nay chưa

xác định rõ nguồn vốn và khả năng cân đối vốn để đầu tư tuyến đường nêu trên.

Vì vậy, trước mắt chưa xem xét chủ trương đầu tư dự án đường nối thành phố

Thanh Hóa với huyện Thiệu Hóa và huyện Yên Định (ĐT 516C) như đề xuất

của Sở Giao thông Vận tải.

2. Giao Sở Giao thông Vận tải chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị

liên quan, xác định cụ thể hướng tuyến đường nối thành phố Thanh Hóa với

huyện Thiệu Hóa và huyện Yên Định, đảm bảo hiệu quả đầu tư và ít ảnh hưởng

đến các quy hoạch có liên quan, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, bổ sung

vào Quy hoạch tổng thể phát triển giao thông vận tải tỉnh Thanh Hóa đến năm

2025, định hướng đến năm 2030.

3. Sau khi Bộ Kế hoạch và Đầu tư thông báo tổng nguồn vốn đầu tư công

2

giai đoạn 2021 - 2025 cho tỉnh Thanh Hóa, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì,

xác định rõ nguồn vốn và khả năng cân đối vốn để đầu tư tuyến đường nối

thành phố Thanh Hóa với huyện Thiệu Hóa, huyện Yên Định, báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh xem xét, giao lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư và tổng hợp

vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 của tỉnh, trình cấp có

thẩm quyền phê duyệt để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, THKH.
                (31218.2020)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thịnh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T09:53:45+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Thịnh<thinhnd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-05T10:15:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-05T10:15:24+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-05T10:43:17+0700